PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 644/2019 - GP.

Porto Ferreira, 11 de setembro de 2019.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVOBRAGACOLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 295/2019

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria de

V.Exa., seguem anexas informações do Sr. Thiago Luís Terassi,

Secretário de Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente.

Sendo o que me cu ria para o momento, renovo protestos
li

de estima e consideração.

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP:13660-015

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
-»; CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS EMEIO AMBIENTEPORTO FERREIRA

Ofício n° 260/2019-SIOMA

Porto Ferreira, IOde setembro de 2019.

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Sr. Rômulo Luís de Lima Ripa

Prezado Senhor,

Em atendimento ao Requerimento n° 295/2019, subscrito pelo nobre vereador Sr.

José Gustavo Braga Coluci, informamos que na data de 10/09/2019 foi realizada uma vistoria ao

local, conjuntamente por servidores da SIOMA e funcionários da BRK Ambiental, para

elucidação do problema do mau cheiro em um ponto do bairro Parque Residencial Porto Belo,

paralelo à Rodovia Luiz Pizetta (SP 328 - "Estrada Velha Porto Ferreira - Santa Rita do

Passa Quatro"), ocasião em que ficou constatado que o mau cheiro é oriundo de transbordamento

de esgoto de um P.V. (Poço de Visita) da Rede ali existente.

De posse dessas informações foi elaborada uma notificação à BRK Ambiental para

providências e solução do problema, conforme cópia de documento anexo.

Sem mais para o momento, reitero protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

_- .. -~-u
iagffLuís Terassi

retário de Infraestrutura,
Obras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Meio Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Marfins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: (19) 3589-3600

WWW·Rortoferreira.sR·gov.br

PREF~ITURA DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,OBRAS EMEIO AMBIENTE

PORTO FERREIRA

Ofício n° 259/2019-SIOMA

Porto Ferreira, 10 de setembro de 2019.

À

BRK Ambiental Porto Ferreira S.A.
Sr. Mauro Penna Neves

Assunto: "Problema de Mau Cheiro no Parque Residencial Porto Belo - Rod. Luiz Pizetta"

NOTIFICAÇÃO

Em vistoria ao local realizada conjuntamente por servidores da Prefeitura e

funcionários da BRK Ambiental, ficou constatado que o mau cheiro em um ponto do bairro

Parque Residencial Porto Belo, paralelo à Rodovia Luiz Pizetta (SP 328 - "Estrada Velha

Porto Ferreira - Santa Rita do Passa Quatro"), é oriundo de transbordamento de esgoto de um

P.V. (Poço de Visita) da Rede ali existente.

Sendo assim, solicitamos os bons préstimos de Vossa Senhoria e as providências

no sentido de sanar o problema ora apontado, apresentando para tal o respectivo cronograma de
obras/intervenção.

Sem mais para o momento, a disposição para quaisquer esclarecimentos,
subscrevo-me.

Atenciosamente,

//

; ThiKgoLuís Terassi
'Se,cretário de Infraestrutura,
,Óbras e Meio Ambiente

Secretaria Infraestrutura, Obras e Melo Ambiente
CNPJ: 45.339.363/0001-94

Avenida João Marfins da Silveira Sobrinho, 653
Fone: !19) 3589-3600

www.portoferreira.sp.gov.br